お申し込みＦＡＸ番号 ０３－６２６８－８０２４ （ＣＭＬ本部事務局）

ＢＣＭファシリテート実践講座－１１／７（月）札幌会場
専用ご案内状

カリキュラム名（ＳＴＥＰ-３）・講師 日時・会場

ＢＣＭファシリテート
実践講座（０．５日間）

・
講師：吉永茂

ＣＭＬ代表理事／税理士・公認会計士
京都大学経営管理大学院 特命教授

２０１６／１１／０７（月）
（１３：００～１７：００）

会場：ＡＣＵ（アキュ）大学共同利用施設北海道
「小研修室１２０７」

※札幌駅前「アスティ４５」の１２階です

お申し込み記入欄

ＣＭＬ会員 事務所名・法人名 →

研修参加者ご芳名（３名様まで） →

 BCMファシリテート実践講座（０．５日間）

① ② ③

ご連絡用メールアドレス →

料金（税込） 備考

ＣＭＬ正会員 ￥１０，０００．－／１名
・ご参加者のお名前を、当申込書下の記入欄にご記入下さい
・お申込受付後、会場地図を含む参加確認票をお送りします。

ＣＭＬ北海道会員の皆様
平素はＣＭＬの活動へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

さて、これまでご案内を差し上げておりました＜ＢＣＭファシリテーター＞資格制度において、一連の資格要件の内 “集
合受講形式” を採るものの一つ「ＢＣＭファシリテート実践講座（Ｓｔｅｐ-３）」を、１１／７（月）に札幌会場にて開催致します。
同講座は当初、１０／２５（火）の東京開催のみを予定しておりましたが、９月末に都内で行われた「ＢＣＭＳ内部監査員
コース（Ｓｔｅｐ-２）」へ道内の会員様が多くご参加されたため、急遽、次の講座（当講座）の札幌開催が決まりました。

ご都合により「ＢＣＭＳ内部監査員コース（Ｓｔｅｐ-２）」にご参加いただけなかった道内会員様におかれましては、今後の資
格要件充足も見越して、このＳｔｅｐ-３・札幌開催を先行受講されることをお勧め致します。

＜ＢＣＭファシリテーター＞制度の資格要件プログラムでは、「ＢＣＭＳ内部監査員コース（Ｓｔｅｐ-２）」で“想定外のリスク”
への対応指導スキルと監査ビジネスノウハウを、一方今回の「ＢＣＭファシリテート実践研修（Ｓｔｅｐ-３）」で、「中小企業等経
営強化法」に基づく「経営力強化計画」策定と継続指導（“平時のリスク”への対応）ノウハウをお伝え致します。

また今後の資格取得の有無に関わらず、当講座単独の受講でも、顧問先企業様に対する経営助言アプローチの重要な
ヒントとしてお役立ていただけるものと存じます。是非、ご参加ください。